
憧れの客船クイーン・エリザベスで航く

A 2020年 9月28日（月）～10月 7日（水）10日間 「秋の日本周遊と韓国クルーズ」
B 2020年10月 7日（水）～10月16日（金）10日間 「北海道周遊とサハリンクルーズ」
C 2020年10月16日（金）～10月25日（日）10日間 「秋の歴史探訪！ 高知・長崎・鹿児島と韓国クルーズ」

東京港発着　クルーズ
2020年 秋

2020年7月開業の「東京国際クルーズターミナル」発着

2020年東京五輪の年に4～5月の横浜発着4クルーズに続き、
同年7月開業の「東京国際クルーズターミナル」発着で
クイーン・エリザベスが3クルーズを行います。
海の女王がにっぽんを周遊いたします。

3

174,000円～1,578,000円174,000円～1,578,000円
10月7日発（内側IF利用）

■ご旅行代金（2名1室利用お1人様）

9月28日、10月16日発（グランド・スイートQ1利用）

 

全3コース
ゆたか倶楽部
添乗員同行



東京金沢
境港

長崎

釜山

秋田

クイーン・エリザベス（QE）
船内に一歩足を踏み入れた時から、ひとりひとりが主人公となる物語の世界へ

●食事条件 ： 
朝食9回、 昼食8回、 夕食9回

■日程　2020年9月28日（月）～10月7日（水）
日次 月日
1 9/28（月）
2 9/29（火）
3 9/30（水）
4 10/1（木）
5 10/2（金）
6 10/3（土）
7 10/4（日）
8 10/5（月）
9 10/6（火）

出港
18:00
ー
17:00
18:00
23:59
ー
17:00
17:00
ー

10 10/7（水）

寄港地
東京

終日クルージング
秋田
金沢
境港

終日クルージング
釜山（韓国）
長崎

終日クルージング
東京

入港
午後乗船
ー
8:00
9:00
8:00
ー
6:00
6:30
ー

午前下船

A ： 秋の日本周遊と
韓国クルーズ 10日間

■日程　2020年10月7日（水）～10月16日（金）
日次 月日
1 10/7（水）
2 10/8（木）
3 10/9（金）
4 10/10（土）
5 10/11（日）
6 10/12（月・祝）
7 10/13（火）
8 10/14（水）
9 10/15（木）

出港
18:00
ー
17:00
ー
18:00
17:00
22:00
18:00
ー

10 10/16（金）

寄港地
東京

終日クルージング
釧路

終日クルージング
コルサコフ（ロシア）

小樽
青森
函館

終日クルージング
東京

入港
午後乗船
ー
7:00
ー
5:00
8:00
8:00
7:00
ー

午前下船

B ： 北海道周遊と
サハリンクルーズ 10日間

■日程　2020年10月16日（金）～10月25日（日）
日次 月日
1 10/16（金）
2 10/17（土）
3 10/18（日）
4 10/19（月）
5 10/20（火）
6 10/21（水）
7 10/22（木）
8 10/23（金）
9 10/24（土）

出港
18:00
ー
18:00
18:00
ー
17:00
18:00
18:00
ー

10 10/25（日）

寄港地
東京

終日クルージング
神戸
高知

終日クルージング
釜山（韓国）
長崎
鹿児島

終日クルージング
東京

入港
午後乗船
ー
8:00
8:00
ー
6:00
6:30
8:00
ー

午前下船

C ： 秋の歴史探訪！ 高知・長崎・
鹿児島と韓国クルーズ 10日間

ご予約についてのご案内 【発売日（2018年12月3日（月））以降】

 

 

ご予約の「客室タイプ」（内側、オーシャンビューなど）でお受けいたしますが、ご希望の「詳細ク
ラス」（IF、EBなど）がございましたら、第1希望から第3希望までお申し出ください。ご希望の詳
細クラスがお取りできない場合もございますので予めご了承ください。
3コースともバルコニークラスのお部屋がお得な料金となっており、大変人気となっておりま
す。内側の客室タイプとプリンセス・スイート以上の客室タイプは、一旦お預かりのうえ、後日回
答させていただきます。

1.

2.

■ご旅行代金（２名１室使用のお一人様）

客室タイプ 詳細
クラス

利用
レストランA：9/28発 B：10/7発 C：10/16発

旅行代金

グランド・スイート Q1

Q2

Q3

Q4

Q5

Q6

P1

P2

A1

A2

BA

BB

BC

BD

BE

BF

1,578,000円
1,215,000円
900,000円
818,000円
757,000円
701,000円
655,000円
630,000円
463,000円
446,000円
381,000円
373,000円
365,000円
358,000円
347,000円
337,000円

クイーンズ・
グリル
（1回制）

マスター・スイート

ペントハウス

クイーンズ
スイート

プリンセス・
スイート

プリンセス・
グリル
（1回制）

バルコニー・
クラス

ブリタニア・
クラブ
（1回制）

ブリタニア・
レストラン
（2回制）

CA
（一部視界が
遮られます）

CB
（一部視界が
遮られます）

オーシャン
ビュー

EB

EC

EF

FB
（一部視界が
遮られます）

FC
（一部視界が
遮られます）

内側

GA

GB

GC

IA

ID

IE

IF

322,000円

315,000円

293,000円

283,000円

312,000円
306,000円
294,000円

263,000円
253,000円
244,000円
234,000円
225,000円
217,000円
207,000円

1,477,000円
1,136,000円
842,000円
766,000円
710,000円
657,000円
611,000円
587,000円
429,000円
413,000円
343,000円
336,000円
329,000円
323,000円
313,000円
304,000円

288,000円

283,000円

236,000円

228,000円

277,000円
272,000円
261,000円

223,000円
214,000円
206,000円
198,000円
190,000円
183,000円
174,000円

1,578,000円
1,215,000円
900,000円
818,000円
757,000円
701,000円
655,000円
630,000円
463,000円
446,000円
381,000円
373,000円
365,000円
358,000円
347,000円
337,000円

322,000円

315,000円

282,000円

272,000円

312,000円
306,000円
294,000円

263,000円
253,000円
244,000円
234,000円
225,000円
217,000円
207,000円

※上記は、2名1室ご利用時の1名様の代金です。お部屋を1名様でご利用の場合、内側～バルコニークラスまで
のお部屋は上記代金の175％、プリンセス・スイート以上、上記代金の200%となります。
※船内チップは、ご旅行代金に含まれています。

お
す
す
め
で
す
！

●ツアー催行決定済み　●添乗員同行
※租税・手数料および港湾費用（Aコース13,459円、Bコース14,738円、Cコース10.862円）は含まれて
おりません（金額は、今後変更となる場合もございます）。別途お支払いいただきます。
●各寄港地では、ゆたか倶楽部主催オプショナルツアー（別料金）を実施いたします。詳細は、船会社主催
オプショナルツアーと合わせ2020年1月頃にご案内する予定です。

3コース共通のご案内

●食事条件 ： 
朝食9回、 昼食8回、 夕食9回

●食事条件 ： 
朝食9回、 昼食8回、 夕食9回

東京

釧路小樽

青森

函館

コルサコフ

東京
神戸

高知

鹿児島
長崎

釜山

客室・ダイニングルームのご案内 各客室クラスに異なるメイン・ダイニングルームをご用意しております。
広 と々してスタイリッシュなダイニングで至福のひとときをご堪能ください。

Ship Data
総トン数：９０，９００トン　全長：２９４m　全幅：32.3m

就航：2010年　改装：2014（2018年11月改装）年　船籍：英国領バミューダ

 

旅のポイント
●ゆたか倶楽部の添乗員が3コースとも同行いたします。
●各寄港地では、ゆたか倶楽部のお客様だけで巡る専用のオプショナルツ
アー（別料金）を設定いたします。
●3コースとも3日間の終日航海日があり、英国伝統のアフタヌーンティーや
洋上最大のダンスホール「クイーンズ・ルーム」でエレガントな洋上ライフを
お過ごしいただけます。

※ベッドはツインに変更できます。　※写真は全てイメージです。

長崎／大浦天主堂

コルサコフ／『サハリン島』記念館

高知／桂浜

オーシャンビュー

バルコニー・クラス

プリンセス・スイートペントハウス（Q3）

3層吹き抜けの本格的な劇場で毎晩様々なショーが繰り広げられます。

マッサージやアロマ、目の前に海が広がる岩盤浴などの設備が充実。
ロイヤル・スパ

極上のおもてなしと
充実した設備

初代クイーン・エリザベスで愛されたバーの名前を継承。
ミッドシップス・バー

ロイヤル・コート・シアター
午後はアフタヌーンティー、夜はオーケストラの生演奏でダンスパーティーを。
クイーンズ・ルーム

マスタースイート（Q2）グランド・スイート（Q1）

※A1・A2（バルコニー・クラス）の
　専用レストラン

内側

ブリタニア・レストランクイーンズ・グリル ブリタニア・クラブ

プリンセス・グリル



旅行条件（要約）
 

 

■募集型企画旅行契約
この旅行はクルーズのゆたか倶楽部株式会社（東京都千代田区鍛冶町
2-5-15 ゆたか倶楽部ビル、ツアー名：ゆたか倶楽部/観光庁長官登録旅行
業第1294号、以下当社という）が企画・募集し実施する旅行であり、この旅
行に参加されるお客様は、当社と募集型企画旅行契約を締結することにな
ります。契約の内容・条件は、募集パンフレット、別途お渡しする確定書面（ご
予約確認書）および当社旅行業約款によります。

■旅行のお申込み
●当社指定の申込書に所定の事項を記入し、申込金をお支払いくださ
い。申込金は旅行代金の20%相当を申し受けます。
●当社は電話・郵便・ファックスなどによる募集型企画旅行の予約申込を受け
付けることがあります。この場合、電話などによる予約申込から起算して10
日以内に申込書と申込金を提出していただきます。
この期間内に申込書と申込金を提出されない場合、申込みはなかったもの
として取り扱います。
●残金は、旅行開始日の前日から起算して遡り、75日前までにお支払いい
ただきます。

■旅行代金に含まれるもの
●旅行日程に明示した船代、食事・船内イベント参加費用、船内チップなど。

■旅行代金に含まれないもの
●租税、手数料および港湾費用、オプショナルツアー代、渡航手続き関係諸
費用（旅券印紙代、出入国カード作成料など）、宅配代など。

■旅程保証
●契約内容の重要な変更が生じた場合は、定められた変更補償金をお支払
いいたします。ただし､次の場合は変更補償金をお支払いいたしません。天
災地変､戦乱､暴動､官公署の命令､運送・宿泊機関などの旅行サービスの
提供の中止､当初の運行計画によらない運送サービスの提供､旅行参加者
の生命または身体の安全確保のため必要な措置。なお変更補償金は旅行
者1名に対し、1募集型企画につき旅行代金の15％を限度とします。また
変更補償金が千円未満である時は、変更補償金はお支払いいたしません。

■お客様の責任
●お客様の故意または過失、法令、公序良俗に反する行為、もしくはお客様
が当社の規定を守らなかったことにより、当社が損害を被った時は、お客様
に対し損害の賠償を申し受けます。
■取消料等（取消日は旅行出発日の前日から起算します。）
●お申込みの後、お客様のご都合により取消になる場合、および旅行代金
が所定の期日までに入金がなく、当社が参加をお断りした場合、旅行代金
に対し下記の料率で取消料（または違約料）を申し受けます。

本クルーズは通常のツアーとは取消料の規定が異なります。「クルーズ旅
行取消費用特約（海外旅行保険）」をご用意しておりますので、ツアーお申
込みと同時に、保険に加入されることをお勧めいたします。
●キャンセルにより、1室の利用人数が減った場合は、規定の取消料以外に
発生するお部屋の追加料金がかかります。「クルーズ旅行取消費用特約」
は利用人数の変更による追加料金は補償されません。
■お客様に対する責任及び免責事項
●当社は募集型企画旅行約款の履行にあたって、当社の故意又は過失に
よりお客様に損害を与えた時は、その損害を賠償する責を任じます。なお、
お手荷物の場合にはお1人最高15万円を限度とします。また、お客様が以
下の事由により損害を受けられた場合は、賠償の責を負いません。
（a）天災地変・戦乱・暴動又は、これらのために生じる旅行日程の変更もしくは、
旅行の中止。（b）運送・宿泊機関の事故もしくは火災又は、これらのために生じ
る旅行日程の変更もしくは旅行の中止。（c）官公署の命令又は伝染病による

隔離。（d）自由行動中の事故。（e）食中毒。（f）盗難。（g）運送機関の遅延、不通
又はこれらによって生じる旅行日程の変更もしくは、目的地滞在の短縮。
■確定書面（最終日程表）
●確定された最終日程表は、旅行開始日の14日前までに交付いたします。
■特別補償
●当社の責任が生じるか否かを問わず、募集型企画旅行約款の特別補償
規定で定めるところにより、お客様の旅行参加中にその生命、身体又は手
荷物の上に被られた一定の損害補償について、あらかじめ定める額の補償
金及び見舞金をお支払いいたします。ただし、お客様の故意、酒酔い運転ま
たは危険な運動中の事故によるものであるときは、上記の補償金・見舞金
はお支払いいたしません。
■募集型企画旅行契約約款について
●この旅行条件及び以外の条項は全て、観光庁認可の当社旅行業約款に
よります。約款をご希望の方はご請求ください。※車椅子でご参加希望の
方はお問い合わせください。
■オプショナルツアーについて
船会社主催のオプショナルツアーは各コースに明記している現地法人が実
施し、それぞれの実施事業者が所在する国または州や地域の法に準拠しま
す。当社の旅行条件は適用されません。当社とお客様との契約は、手配旅
行契約となり、催行に関する任は当社にはありません。（略）天候、その他の
事情によりスケジュールや会場の変更、またはツアー催行を中止する場合
がありますので、あらかじめご了承ください。
■最少催行人員　催行決定しております。
■この旅行条件の基準日は2018年10月20日です。
■個人情報の取り扱いについて
●個人データ第三者への提供当社は、お申込みいただいた旅行の手配の
為に、運送・宿泊機関等及び手配代行者に対し、お客様の氏名、年齢、住所、
電話番号、婚姻の有無、旅行中の緊急連絡先、及び生年月日等の個人情報
を予め郵便、電子的方法等で送付することによって提供いたします。

旅行開始日の
前日から

起算して遡って

取消日 取消料
75日前まで

74日前～57日前まで

56日前～29日前まで

28日前～15日前まで

14日前～当日、旅行開始後、
または無連絡不参加

無料

旅行代金の20％

旅行代金の50％

旅行代金の75％

旅行代金の100％

※写真は全てイメージです。

横浜営業所 横浜港国際客船ターミナル

一般社団法人　日本外航客船協会会員 観光庁長官登録旅行業第1294号  一般社団法人　日本旅行業協会正会員 

〒101-0044
東京都千代田区
鍛冶町2ｰ5ｰ15
ゆたか倶楽部ビル

総合旅行業務取扱管理者
クルーズマスター
永井ひろみ

〒530-0001
大阪市北区梅田
1ｰ11ｰ4
大阪駅前第4ビル 2階

総合旅行業務取扱管理者
クルーズコンサルタント
大久保俊之

〒231-0002
横浜市中区海岸通１ｰ１
横浜港国際客船
ターミナル 2階

総合旅行業務取扱管理者
クルーズコンサルタント
富永哲也

TEL.（03）5294-6451 TEL.（06）6455-0931 TEL.（045）227-8211

大阪営業所  大阪駅前第4ビル本　社 JR神田駅　東口前

クルーズのゆたか倶楽部株式会社

ホームページはこちら→

公式SNS Follow us!

旅行企画・実施

YUTAKACLUB CRUISES

日本から最も近い外国として日本人にも馴染み深く、世界遺産で
もある慶州への拠点として多くの観光客が訪れます。

ユジノサハリンスク（豊原）に次ぐ、サハリン州第2の規模を持つ。市
の名称は、ロシアの東シベリア総督の名前に由来します。ロシア連
邦が極東連邦管区のサハリン州の一部として実効支配している都
市でもあり、日本統治時代の名称で「大泊」とも呼びます。

城下町の面影を色濃く残す街並みには、
明治後期建造のルネッサンス様式の洋
館が色を添えています。久保田城址の千
秋公園には、市制１００年を記念して復元
された櫓があり、内部は歴史の展示室に
なっています。

釜山（韓国）／A・C

秋田／A

高知といえば坂本龍馬と桂浜、土佐の闘
犬が有名です。高知市の中央にそびえる
土佐２４万石のシンボル高知城は、山内一
豊によって築城されました。現在は一帯
が高知公園として開放されています。

高知／C

鹿児島の代名詞である桜島。かつては鹿
児島湾に浮かぶ島でしたが、1914年の噴
火により大隅半島と陸続きとなりました。
雄大な景観が魅力です。

鹿児島／C

青森の名を全国区にしたのが夏の「ねぶ
た祭り」。毎年350万人の観光客を魅了し
ます。足を延ばせば、縄文文化のイメージ
を塗り替えた三内丸山遺跡、弘前、十和田
湖、奥入瀬渓谷、酸ヶ湯温泉などみちのく
青森は、観光スポットの宝庫です。

青森／B

日本で初めて外国との交易をはじめた地
であることから、西洋の建物や街並みが
多く残っています。

函館／B

太古の昔海だった釧路湿原。それが何千
年という大地の営みにより、水と緑の大地
へと変化を遂げ、現地では鳥や動物たち
が生命を躍動させています。

釧路／B

金沢市内にある兼六園は金沢城の庭園と
して作られ、日本三名園の一つです。

金沢／A

漫画家・水木しげる氏の出身地で水木し
げるロードなど、水木氏にちなんだ名所が
多くあります。

境港／A

歴史的経緯から長崎はキリスト教徒の数
が比較的多く、日本最古の現存するキリ
スト教建築物として大浦天主堂は2018
年に世界文化遺産に登録されました。ま
た大浦天主堂、グラバー園は港から徒歩
圏内に位置します。

長崎／A・C

憧れの客船クイーン・エリザベスで楽しむ初めての東京発着クルーズ
英国の伝統と歴史を感じながら日本列島を巡ります。

コルサコフ（ロシア）／B

9月28日発コース 10月7日発コース 10月16日発コース
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境港駅
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